Kanton Zug

Sonderschulen im Kanton Zug

im Bereich der obligatorischen Schulzeit, Stand Februar 2023

Direktion fiir Bildung und Kultur
Amt fuir gemeindliche Schulen

Sonderschule Schulleitung Angebot Telefon-Nr. Fax-Nr.
Heilpadagogisches Zentrum Herr = alle Schulstufen 041 500 70 00 041 500 70 01
Hagendorn Tobias Arnold ) )
Lorzenweidstrasse 1 = Tagesschule, Internat, integrative
6332 Hagendorn Sonderschulung fur Lernende mit
www.hzhagendorn.ch geistiger Behinderung und/oder
info@hzhagendorn.ch Mehrfachbehinderung
tobias.arnold@hzhagendorn.ch
Heilpddagogische Schule der Stadt Zug Frau = alle Schulstufen 058 728 88 50
Klosterstrasse 2a Iria Gut . . 058 728 88 51
6300 Zug = Tagesschule, integrative Sonde_r—
www.stadtschulenzug.ch/heilpaed/32 SChL_JIung fur Lernende mit geistiger
iria.gut@stadtschulenzug.ch Behinderung und/oder Mehrfachbe-
hinderung
Horbach Schule Herr =  Primar- und Sekundarstufe | 041 727 09 20 041 727 09 29

Zugerbergstrasse 22

6300 Zug

www.horbach.ch
sekretariat@horbach.ch
thilo.behrendt@horbach.ch

Thilo Behrendt

= Tagesschule und Internat fir Ler-
nende mit schweren Verhaltensauf-
falligkeiten

Bossard Schule

Zugerstrasse 15

Postfach 77

6314 Unterageri
www.bossard-schule.ch
info@bossard-schule.ch
laura.bossard@bossard-schule.ch

Frau
Laura Bossard

=  Grund- und Primarstufe

= Tagesschule, Internat und integrative
Sonderschulung fir Lernende mit
schweren Verhaltensauffélligkeiten
und/oder mit schweren Sprachsto-
rungen

041 750 16 12

041 754 50 31
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Sonderschule Schulleitung Angebot Telefon-Nr. Fax-Nr.
SONNENBERG Herr alle Schulstufen 041 767 78 33 041 767 78 38
Heilpadagogisches Schul- und Thomas Dietziker

Beratungszentrum Tagesschule, Internat, B&U_ (Bera—_

Landhausstrasse 20 tung & Unterstitzung) und integrati-

6340 Baar ve Sonderschulung fir Lernende mit

www.sonnenberg-baar.ch
info@sonnenberg-baar.ch
thomas.dietziker@sonnenberg-baar.ch

einer schweren Sehbehinderung

Tagesschule, Internat und integrative
Sonderschulung fir Jugendliche mit
schweren Sprachstérungen und
Verhaltensauffalligkeiten auf der Se-
kundarstufe |

Stiftung Zuarcher Sprachheilschule
Hohenweg 80

6314 Unterageri
www.sprachi-unteraegeri.ch
sekretariat@sprachi-unteraegeri.ch
a.kaiser@sprachi-unteraegeri.ch

Herr
Andreas Kaiser

Kindergarten & Primarstufe 041 754 42 42

Tagesschule, Internat und integrative
Sonderschulung fir Lernende mit
schweren Sprach- und Kommunika-
tionsstérungen

041 754 42 40

schulpLus
Sonderpadagogisches Zentrum
Mitteldorfstrasse 21

6315 Oberageri
www.schulplus.ch
rektorat@schulplus.ch
kathrin.suter@schulplus.ch

Frau
Kathrin Suter

Primarstufe: Tagesschule far 041 750 16 35
Lernende mit schweren Verhaltens-

auffalligkeiten

Primar- und Sekundarstufe I
Integrative Sonderschulung fur
Lernende mit schweren Verhaltens-
auffalligkeiten

Heilpadagogischer Dienst Zug
Oberdorfstrasse 9

6340 Baar

www.hpd.ch

hpd.zug@hpd.ch
monika.arnold@hpd.ch

Frau
Monika Arnold

Heilpadagogische Friherziehung 041 728 75 55

bis und mit Kindergarten

Logopadie im Friihbereich

041 728 75 59
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